

**Valtuustoaloite / Arvokas ja vireä vanhuus, valtuutettu Vesa Flink, Vasemmistoliiton valtuustoryhmä**

Kaupunginhallitus 29.11.2021 § 432

890/00.01.04/2021

Valmistelija Va. hallintojohtaja Ritva Mattila

Valtuutettu Vesa Flinkin esittämä Raahen vasemmistoliiton valtuustoryhmän valtuustoaloite 24.5.2021 arvokas ja vireä vanhuus palvelukokodeissa, hoitolaitoksissa ja kotihoidossa oleville vanhuksille:

Monelle vanhukselle käy niin, kun joutuu palvelukotiin, hoitolaitokseen tai on yksinäinen ja kotihoidossa, että liikkuminen, kontaktit ja sosiaalinen kanssakäyminen vähenee tai pahimmassa tapauksessa, koronapandemian aikana, loppuu kokonaan, jos omaiset eivät pysty sitä riittävästi huolehtimaan.

Esitämme, että Raahen kaupunki selvittää mahdollisuuden perustaa tiimin, joka voisi hoitaa ulkoiluttamista ja virkistystoimintaa näille vanhuksille jotka sitä haluavat. Mielestämme tämä olisi myöskin osa uusien toimintatapojen kehittämistä vanhustyössä.

Toiminnan rahoittaminen tulisi hoitaa kaupungin talousarvion/valtios tuen kautta tapahtuvana rahoituksena. Tiimin jäsenten mahdollinen kouluttaminen esim. oppisopimuksen kautta on myös selvitettävä. Toteutuessaan hanke lisäisi vanhusten hyvinvointia, vireyttä ja elämänlaatua. Hankkeella olisi myös työllistävä vaikutus.

Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän hoidon ja hoivan tulosaluejohtaja Katriina Niemelän vastaus 17.8.2021:

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä on nostanut esille tärkeän ja ajankohtaisen asian yksinäisten vanhusten eristäytymiseen, liikkumisen rajoittumiseen ja yksinäisyyden kokemukseen liittyen. Tällä hetkellä kuntayhtymän järjestämien palveluiden piirissä on tehtyjen toimintakykyarvioiden mukaan yksinäisyyttä kokevia ja eristäytyneitä vanhuksia, jotka hyötyisivät esitetyn kaltaisesta, suunnitellusta toiminnasta.

Vuonna 2020 voimaan tullut Vanhuspalvelulaki velvoittaa kunnat tekemään yhteistyötä kunnissa toimivien julkisten tahojen, yritysten sekä ikääntynyttä väestöä edustavien järjestöjen ja muiden yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi. Tältä osin tehty valtuustoaloite on myös Vanhuspalvelulain hengen mukainen.

Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymä puoltaa esitetyn selvityksen tekemistä. Kuntayhtymän näkökulmasta on kuitenkin tärkeää huomioida,

että kaikkien jäsenkuntien tulisi olla selvityksessä mukana, että asiakkaiden tasavertainen kohtelu kuntayhtymän alueella toteutuu jatkossakin. Lisäksi selvitystä tehtäessä olisi hyvä huomioida kuntien lisäksi myös jäsenkuntien alueella toimivien järjestöjen ja muiden yleishyödyllisten yhteisöjen toimintamahdollisuudet vanhusten hyvinvoinnin ja toimintakyvyn lisäämiseksi sekä yksinäisyyden vähentämiseksi. Mahdollisessa selvitystyöryhmässä on hyvä olla mukana kaikkien jäsenkuntien, järjestöjen ja yhteistyötahojen edustus.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Nurkkala Ari

Päätösesitys

Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän hoidon ja hoivan tulosaluejohtaja Katriina Niemelän valmisteleva vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös

Hyväksyi esityksen.